

İZMİR BÖLGESEL İÇTİHAT FORUMU¹
(VERGİ, DOLANDIRICILIK VE BELGEDE SAHTECİLİK SUÇLARI)
(19-21 KASIM 2021, KAYA OTEL, İZMİR)



ANKARA-2021

¹ İçtihat Forumu, Yargıtay Başkanlığı ve İzmir Ekonomi Üniversitesinin İşbirliğiyle düzenlenmiştir.

I. Arka Plan

Yargıtay'ın emsal kararlarının ilgili Yargıtay daireleri, BAM daireleri, ilk derece mahkemesi hâkimleri ve Cumhuriyet savcılar tarafından tartışıldığı içtihat forumlarının düzenlenmesi, hukukun ülke düzeyinde eşit şekilde uygulanmasına önemli katkılar sağlar. Düzenlenecek içtihat forumlarına bazen ilgisine göre hukuk fakültelerinden katılımcılar da davet edilebilir. Bu şekilde hâkimler, ilkesel olarak diğer meslektaşları ile görüş alışverişinde bulunma fırsatını da elde ederler.

Avrupa Adaletin Etkinliği Komisyonu (CEPEJ) standartlarına göre, mahkemeler hukuki kesinliği artırmaya yönelik olarak uygun içtihatların tartışıldığı toplantıların organize edilmesine ilişkin spesifik araçlar kullanılmalıdır.² İçtihat forumları ile Yargıtay dairelerinin emsal kararları tartışılabilir. Yargıtay üyeleri ile ilk derece ve bölge adliye mahkemesi hakimlerinin ilkesel konularda bilgi ve deneyim paylaşımında bulunması içtihatların öncelikle yurt düzeyinde yaygınlaştırılmasına ve uyumlaştırılmasına önemli katkılar sağlar. Farklı bakış açıları sayesinde edinilecek bilgi ve deneyimler ile görüş alışverişi içtihat geliştirme bağlamında da şeffaflık ve hesap verebilirliği destekler.

İçtihat forumlarının bölgesel düzeyde de düzenlenmesi, Yargıtay içtihatlarının yurt genelinde yaygınlaştırılması bakımından etkili bir yöntemdir. İlki İzmir'de düzenlenecek olan bu içtihat forumunun konusu uygulamada büyük önem taşıyan vergi, belgede sahtecilik ve dolandırıcılık suçları olarak belirlenmiştir.

Vergi Suçları

213 sayılı Vergi Usul Kanununda düzenlenen vergi suçları hem ilk derece mahkemeleri ve bölge adliye mahkemelerinde hem de Yargıtay'da önemli bir dava grubunu oluşturmaktadır. Örneğin, 2019 yılında vergi suçlarından dolayı 38.234, 2020 yılında ise 46.397 dava açılmıştır.

Ticaret hayatına ve ekonomik düzene etkileri ile soruşturma ve kovuşturma usulünün Türk Ceza Kanununda düzenlenen suç tiplerine göre farklılık göstermesi gibi hususlar dikkate alındığında, vergi suçlarının ayrı bir uzmanlık alanı olması gerektiği açıktır. Bu konunun göz ardı edilmesi bozma oranlarının ve iş yükünün artmasına, yargılama sürelerinin uzamasına, suçların zamanaşımına uğramasına ve sonuçta bu suçların cezasız kalmasına neden olabilmektedir.

Vergi suçlarına ilişkin kararların temyiz incelemesi sonucunda, 2017'de %70, 2018'de %77, 2019'da %62, 2020'de %70 oranında bozma kararı verilmiştir. Yargıtay ceza dairelerinin 2020 yılında verdikleri bozma kararı oranının %30 olduğu dikkate alındığında, vergi suçlarında bozulan dosyaların oranının diğer suçlara göre iki kattan daha fazla olduğu söylenebilir. Bu durum konunun birçok yönden ele alınmasını gerektirmektedir.

² Checklist for promoting the quality of justice and the courts adopted by the CEPEJ at its 11th plenary meeting – part II.3 Legal Certainty question 2.

Belgede Sahtecilik ve Dolandırıcılık Suçları

Toplumun suçtan ve suçludan korunması için izlenecek yöntemler, geliştirilecek mekanizmalar ve uygulanacak stratejiler oldukça önemlidir. Bu nedenle, suç politikası veya suç siyaseti olarak ifade edebileceğimiz tüm çalışmaların çağın gereklerine uygun şekilde ve bilimsel usullerle yapılması ceza hukukunun başarısı için şarttır.

Sosyal yaşamdaki değişimin hızı, teknolojik gelişmeler nedeniyle gün geçtikçe artmaktadır. Ceza hukuku bu değişimlere cevap verebilecek şekilde yeni suç tanımlarını yapmalı, toplumu suça karşı koruyabilmeli ve değişimleri zamanında algılayabilecek hassas mekanizmalar geliştirmelidir.

Gelişen teknoloji ile klasik anlamdaki belgede sahtecilik ve dolandırıcılık suçlarına yeni bir boyut eklenmiştir. Bu konudaki güncel gelişmelerin ve yeni suç işleme yöntemlerinin ele alınması, hukuk sisteminin günün ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz kalmaması bakımından kritik önem taşımaktadır.

II.Amaç

213 sayılı Vergi Usul Kanununda düzenlenen vergi suçlarının sadece cezai değil, aynı zamanda mali ve hukuki yönlerinin de bulunması meselenin önemini daha da artırmaktadır. Bu konuda adli kalitenin yükseltilerek yargılama süreçlerinin etkinliğinin ve verimliliğinin sağlanması, genel anlamda adalet sisteminin de gelişmesine katkı sağlayabilecektir.

Belgede sahtecilik ve dolandırıcılık suçları bakımından güncel içtihatların ele alınması ve tartışılması ilk derece ve bölge adliye mahkemelerinde görev yapan hakim ve savcıların isabetli karar vermelerini destekler. Artan adli kalite, ortalama yargılama sürelerinin kısalmasına, iş yükünün azalmasına ve en önemlisi halkın yargı sistemine duyduğu güvenin daha çok artmasına imkan sağlayacaktır.

Yukarıda açıklanan öneminden dolayı vergi, belgede sahtecilik ve dolandırıcılık suçlarına ilişkin sorunların adalet politikaları, yargı yönetimi ve yasal düzenlemeler çerçevesinde bilimsel bir toplantıda değerlendirilmesi ve farklı bakış açılarından ele alınması amaçlanmaktadır.

III. Beklenen Katılımcı Profili

1- Yargıtay Başkanı, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı, Yargıtay Başkanvekili ve Ceza Genel Kurulu Başkanı, Yargıtay 11'inci Ceza Dairesi Başkan ve üyeleri (14 kişi) ile tetkik hâkimleri (3 kişi) ve Yargıtay savcıları (3 kişi)

2- İzmir Bölge Adliye Mahkemesinin vergi, belgede sahtecilik ve dolandırıcılık suçlarına bakmakla görevli Ceza Dairesi Başkan ve üyeleri ile bu suçlara bakan ilk derece mahkemesi hakimleri; ayrıca bu suçlara bakan bölge adliye mahkemesi Cumhuriyet savcıları ile ilk derece mahkemesinde görevli Cumhuriyet savcıları,

3-İzmir'deki hukuk fakültelerinin dekanları, ceza hukuku ve vergi-mali hukuk anabilim dalı başkanları ile İzmir Ekonomi Üniversitesinden katılacak akademisyenler

IV.Format

Sempozyum, açış konuşmasını takiben iki gün sürecek dört oturumdan oluşmaktadır.

I.GÜN:

Birinci oturumda;

- Vergi suçlarına ilişkin Yargıtay uygulaması, bu konudaki mevzuat çalışmaları ile söz konusu suçların mali yönleri değerlendirilecektir.

İkinci oturumda;

- 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu'na ilişkin olarak katılımcıların soru, görüş ve değerlendirmeleri çerçevesinde vergi suçlarına ilişkin Yargıtay içtihatları tartışılacaktır.

II.GÜN

Üçüncü oturumda;

- Belgede sahtecilik suçlarına ilişkin uygulamalar ve öğreti görüşleri ile Yargıtay içtihatları tartışılacaktır.

Dördüncü Oturumda:

- Dolandırıcılık suçlarına ilişkin uygulamalar ve öğreti görüşleri ile Yargıtay içtihatları tartışılacaktır.

V. Sempozyuma İlişkin Teknik Bilgiler:

Sempozyum, İzmir Kaya Otel'de yüz yüze yapılacaktır.

VI. Yer, Tarih/Saat

Sempozyum İzmir Kaya Otel'de 19 Kasım 2021 Cuma günü 09.30-15.00; 20 Kasım 2021 Cumartesi günü ise 09.30-12.30 saatleri arasında gerçekleştirilecektir.

VII. Program

Program ekte sunulmuştur.

IX. İrtibat kişileri:

Yargıtay irtibat kişileri:

Gözde ORUÇ, Proje Uzmanı
0532 476 6641- 0312 836 0370
gzde.oruc@gmail.com

Seda DURAL, Proje Uzmanı
0539 291 2181- 0312 836 0366
sedadural1@hotmail.com